
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 marca 1994 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

120 - z dnia 1 marca 1994 r. w sprawie nadania statutu Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego . 477 
121 - z dnia 9 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych . 479 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

122 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 marca 1994 r. w sprawie nadania statutu Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa . 480 

123 - Ministra Finansów z dnia 4 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia siedzib 
i terytorialnego zasięgu działania urzędów kontroli skarbowej . 481 

124 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 4 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia pieniężnego 
wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą . 482 

125 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 stycznia 1994 r. w sprawie placówek 
doskonalenia zawodowego nauczycieli przedmiotów zawodowych szkół rolniczych i gospodarki 
żywnościowej 

120 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 marca 1994 r. 

482 

w sprawie nadania statutu Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

Nr 33 

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 71, poz. 342 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) zarządza się, 
co następuje: 

lub przekształcać jednostki organizacyjne, o których mowa 
w statucie, zawiadamiając o tym Ministra - Szefa Urzędu 
Rady] Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej. 

§ 1. Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na­
daje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz­
nego może w uzasadnionych wypadkach łączyć, likwidować 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzen ia Rady Minis­
trów z dnia 1 marca 1994 r. (poz. 120) 

STATUT KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

§ 1. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zwa­

na dalej "Kasą" , działa na podstawie ustawy z dnia 20 
grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. 

U. z 1993 r. Nr 71 , poz. 342 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) oraz 

niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Kasą kieruje Prezes Kasy, zwany dalej "Preze­
sem" , przy pomocy zastępców Prezesa, dyrektorów biur 
Centrali Kasy, dyrektorów oddziałów regionalnych, kierow­
ników placówek terenowych oraz dyrektorów innych jedno­
stek organizacyjnych, którzy są wobec niego odpowiedzialn i 
za całość spraw objętych ich zakresem działania. 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 478 Poz. 120 

2. Podział zadań między Prezesa, jego zastępców i dyre­
ktorów biur Centrali Kasy oraz ich zadania z tytułu nadzoru 
i kontroli nad działalnością jednostek, o których mowa 
w ust. 1, określa Prezes w regulaminie organizacyjnym Kasy. 

§ 3. 1. Stałym organem opiniodawczo-doradczym Pre­
zesa w sprawach bieżącego kierowania Kasą jest Kolegium 
Kasy. 

2. Skład, zakres działania i tryb pracy Kolegium Kasy 
określa Prezes w regulaminie organizacyjnym Kasy. 

3. Do realizacji określonych zadań Prezes może powoły­
wać zespoły problemowe. 

§ 4. W skład Kasy wchodzi Centrala, oddziały regional­
ne, placówki terenowe i inne jednostki organizacyjne. 

§ 5. 1. W skład Centrali Kasy wchodzą następujące 
biura: 

1) Biuro Organizacyjno- Prawne, 

2) Biuro Ubezpieczeń, 

3) Biuro Świadczeń, 

4) Biuro Ekonomiczno- Finansowe, 

5) Biuro Prewencji i Rehabilitacji, 

6) Biuro Kontroli, 

7) Biuro Kadr, Szkolenia i Informacji, 

8) Biuro Administracji i Inwestycji. 

2. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres 
czynności dla biur określa regulamin organizacyjny Kasy. 

3. Centrala Kasy zapewnia obsługę techniczno-biuro­
wą: 

1) Radzie Ubezpieczenia Społecznego Rolników, 

2) Funduszowi Składkowemu Ubezpieczenia Społeczne­
go Rolników. 

§ 6. 1. Prezes zatrudnia pracowników Centrali Kasy, 
oddziałów regionalnych, placówek terenowych oraz innych 
jednostek organizacyjnych. 

2. Prezes może upoważnić dyrektorów opdziałów re­
gionalnych do wykonywania czynności ·prawnyph wynikają­
cych ze stosunku pracy wobec pracowników zatrudniof1ych 
w kierowanych przez nich oddziałach i podległych im pla-
cówkach terenowych. ' 

§ 7. 1, Oddziały regionalne i placówki terenowe są 
jednostkami organizacyjnymi powołanymi do bezpośredniej 
realizacji zadań Kasy. ' 

2. Prezes tworzy, przekształca oraz określa terytorialny 
zasięg działania oddziałów regionalnych i placówek tereno­
wych. 

§ 8. 1. Oddziałem regionalnym kieruje dyrektor. 

2. Dyrektorowi podlegają placówki terenowe, zlokali­
zowane na terenie działania oddziału regionalnego. 

§ 9. 1. Strukturę oddziału regionalnego i podległych 
mu placówek terenowych określa, indywidualnie dla każ ­
dego oddziału regionalnego, Prezes w regulaminie organiza­
cyjnym oddziału regionalnego. 

2. Prezes koordynuje działalność oddziałów regional­
nych oraz kontroluje i nadzoruje pracę dyrektorów oddziałów 
regionalnych . 

3. Wykaz oddziałów regionalnych oraz ich terytorialny 
zasięg działania zawiera pkt 1 załącznika do statutu , 

§ 10. 1. Prezes nadzoruje jednostki organizacyjne oraz 
pełni funkcję organu założycielskiego wobec przedsię­
biorstw państwowych; wykaz tych jednostek i przedsię ­
biorstw zawiera pkt 2 i 3 załącznika do statutu . 

2. Prezes aktualizuje wykaz, o którym mowa w ust. 1, 
stosownie do zmian zachodzących po nadaniu niniejszego 
statutu. 

Załącznik do statutu Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

1. Oddziały regionalne 

Lp. Nazwa oddziału 
Obszar działania 
(województwo) 

1 2 3 

1 Oddział Regionalny w Radzyniu Podlaskim bialskopodlaskie 
2 Oddział Regionalny w Białymstoku białostockie 
3 Oddział Regionalny w Bielsku-Białej bielskie 
4 Oddział Regionalny w Bydgoszczy bydgoskie 
5 Oddział Regionalny w Chełmie chełmskie 
6 Oddział Regionalny w Ciechanowie ciechanowskie 
7 Oddział Regionalny w Częstochowie częstochowskie 
8 Oddział Regionalny w Sztumie elbląskie 
9 Oddział Regionalny w Gdańsku gdańskie 

10 Oddział Regionalny w Sulęcinie gorzowskie 
11 Oddział Regionalny w Jeleniej Górze jeleniogórskie 
12 Oddział Regionalny w Ostrowie Wielkopolskim kaliskie 
13 Oddział Regionalny w Katowicach katowickie 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 479 - Poz. 1 20 i 1 21 

1 2 3 

14 Oddział Regionalny w Kielcach kieleckie 
15 Oddział Regionalny w Koninie , konińskie 
16 Oddział Regionalny w Koszalinie koszalińskie 
17 Oddział Regionalny w Krakowie krakowskie 
18 Oddział Regionalny w Jaśle krośnieńskie 

19 Oddział Regionalny w Legnicy legnickie 
20 Oddział Regionalny w Rawiczu leszczyńskie 

21 Oddział Regionalny w Lublinie lubelskie 
22 Oddział Regionalny w Zambrowie . łomżyńskie 
23 Oddział Regionalny w Łodzi łódzkie 
24 Oddział Regionalny w Nowym Sączu nowosądeckie 
25 Oddział Regionalny w Olsztynie olsztyńskie 
26 Oddział Regionalny w Opolu opolskie 
27 Oddział Regionalny w Ostrołęce ostrołęckie 
28 Oddział Regionalny w Pile pilskie 
29 Oddział Regionalny w Tomaszowie Mazowieckim piotrkowskie 
30 Oddział Regionalny w Płocku płockie 
31 Oddział Regionalny w PoznaniJ,J poznańskie 
32 Oddział Regionalny w Przeworsku przemyskie 
33 Oddział Regionalny w Radomil,J radomskie 
34 Oddział Regionalny w Rzeszowie rzeszowskie 
35 Oddział Regionalny w Siedlcach siedleckie 
36 Oddział Regionalny w Zduńskiej Woli sieradzkie 
37 Oddział Regionalny w Żyrardowie skierniewickie 
38 Oddział Regionalny w Słupsku słupskie 
39 Oddział Regionalny w Augustowie suwalskie 
40 Oddział Regionalny w Szczecinie szczecińskie 
41 Oddział Regionalny wOpatowie tarnobrzeskie 
42 Oddział Regionalny w Tarnowie tarnowskie 
43 Oddział Regionalny w Grudziądzu toruńskie 
44 Oddział Regionalny w Wałbrzychu wałbrzyskie 
45 Oddział Regionalny w Warszawie warszawskie 
46 Oddział Regionalny we Włocławku włocławskie 
47 Oddział Regionalny we Wrocławiu wrocławskie 
48 Oddział Regionalny w Biłgoraju zamojskie 
49 Oddział Regionalny w Zielonej Górze zielonogórskie 

2. Inne jednostki organizacyjne 

1. Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Jedlcu. 

2. Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Iwoniczu Zdroju. 

3. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których Prezes jest organem założycielskim 

Centrum Projektowania i Zastosowania Informatyki ZETO - ZOWAR w Warszawie. 

121 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 marca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy z dn ia 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 21, 
poz. 124 i Nr 43, poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lipca 
1990 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządo­
wych (Dz. U. z 1993 r. Nr 111, poz. 493 i Nr 132, poz. 631) 

załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie okreś­
lone w załączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r., z tym że tabela II 
określona w załączniku do niniejszego rozporządzenia wcho­
dzi w życie z dniem 1 czerwca 1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 


